
Більшівцівська селищна рада

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Рішення
від 18.12.2024 року № 190
селище Більшівці

Про проміжні пункти
евакуації в Більшівцівській
селищній територіальній громаді

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
відповідно до ст. 19, 20 і 33 Кодексу цивільного захисту України, постанов
Кабінету Міністрів України від 15.11.2024 № 1315 «Деякі питання реагування
на можливе застосування зброї масового знищення», від 30.10.2013 р. № 841
«Про затвердження Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення
або виникнення надзвичайних ситуацій» зі змінами та доповненнями, беручи
до уваги листи управління з питань цивільного захисту обласної військової
адміністрації від 02.12.2024 № 501/0/04-04/186, Івано-Франківської районної
військової адміністрації від 04.12.2024 № 3622/01-52/051 з метою планування,
підготовки та проведення евакуаційних заходів у разі загрози виникнення або
виникнення надзвичайних ситуацій, виконавчий комітет селищної
ради вирішив:

1. Затвердити Перелік проміжних пунктів евакуації в Більшівцівській
селищній територіальній громаді (додаток 1).

2. Затвердити Положення про проміжні пункти евакуації в Більшівцівській
селищній територіальній громаді (додаток 2).

3. Керівникам суб’єктів господарювання, на базі яких розгортаються
проміжні пункти евакуації в Більшівцівській селищній територіальній
громаді визначити і затвердити їх особовий склад.

4. Координацію роботи та узагальнення інформації щодо виконання
даного рішення покласти на головного спеціаліста відділу з питань
надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення та мобілізаційної роботи
Тетяну ГОРЕЧУК.

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника
селищного голови Марію БОЙЧУК.

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ



Додаток 1
до рішення виконавчого
комітету Більшівцівської
селищної ради
від 18.12.2024 року № 190

Перелік
проміжних пунктів евакуації в Більшівцівській селищній територіальній

громаді

№
проміжних
пунктів
евакуації

Найменування та розміщення збірних
пунктів евакуації

ПІБ керівника

1 Приміщення колишнього
комбікормового заводу селище Більшівці,
віул. Двірська буд.7

Маліброда Йосиф
Євгенович

2

Головний спеціаліст відділу
з питань надзвичайних ситуацій,
цивільного захисту населення та
мобілізаційної роботи Тетяна ГОРЕЧУК



Додаток 2
до рішення виконавчого
комітету Більшівцівської
селищної ради
від 18.12.2024 року № 190

Положення
про проміжний пункт евакуації Більшівцівської селищної територіальної

громади

1. Загальні положення
Проміжний пункт евакуації (далі ПрПЕ) призначений для пересадки

населення з транспорту, що працював у зоні надзвичайної ситуації, на
дезактивовані транспортні засоби, які здійснюють перевезення на незабруднені
(незаражені) території.

Під час пересадки населення за необхідності здійснюється його санітарна
обробка та спеціальна обробка одягу, майна і транспорту. Кількість, нумерація,
місця розташування проміжних пунктів евакуації визначаються селищною
радою.

Проміжні пункти евакуації розміщуються на зовнішньому кордоні зони
надзвичайної ситуації, пов’язаної з радіоактивним забрудненням (хімічним
зараженням), для пересадки населення з транспорту, що рухався у зоні
надзвичайної ситуації, на дезактивовані (дегазовані) транспортні засоби, які
здійснюють перевезення на незабруднені (незаражені) території.

Начальник ПрПЕ безпосередньо підпорядковується голові комісії з
питань евакуації в Більшівцівській селищній територіальній громаді.

Загальний склад ПрПЕ визначається від чисельності населення, яке
прибуває на даний ПрПЕ, та організовує облік, реєстрацію населення, яке
прибуває із забруднених зон, дозиметричний та хімічний контроль, проведення
санітарної обробки еваконаселення та, при необхідності, надання медичної
допомоги хворим, відправлення населення до безпечних районів (пунктів)
розміщення, проведення при необхідності зміни або спеціального оброблення
забрудненого одягу та взуття, організацію пересадки еваконаселення з
транспорту, який рухався по забрудненій місцевості, на незабруднений
транспорт.

Персональний склад працівників визначається начальником ПрПЕ.
Проміжний пункт евакуації забезпечується зв’язком з комісією з питань

евакуації в Більшівцівській селищній територіальній громаді, прийомними
пунктами евакуації та збірними пунктами евакуації, медичною і транспортною
службами громади.

Проміжний пункт евакуації у своїй роботі керується статтею 33 Кодексу
цивільного захисту України, законодавчими та нормативно-правовими актами з
питань захисту населення у надзвичайних ситуаціях мирного і воєнного часу,
Порядком проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, затвердженим



постановою Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2013 року № 841 і цим
Положенням.

2. Основні завдання проміжного пункту евакуації є:
1) облік, реєстрація населення (працівників), яке прибуває із забруднених

зон;
2) дозиметричний та хімічний контроль;
3) проведення санітарної обробки евакуйованого населення (працівників)

та при необхідності надання медичної допомоги хворим;
4) відправлення евакуйованих до безпечних районів (пунктів)

розміщення;
5) проведення при необхідності заміни або спеціальної обробки

забрудненого одягу та взуття;
6) організація пересадки евакуйованих з транспорту, який рухався по

забрудненій місцевості, на «чистий» транспорт;
7) забезпечення громадського порядку на пункті;
8) доповідь голові комісії з питань евакуації в Більшівцівській селищній

територіальній громаді про час прибуття, кількість населення (працівників), яке
прибуло на ПрПЕ та відправлення його в безпечні райони.

3. Під час повсякденної діяльності керівництвом проміжного пункту
евакуації здійснюється:

1) розроблення документів, необхідних для підготовки та проведення
заходів з евакуації;

2) розроблення плану роботи ПрПЕ на період підготовки та проведення
заходів з евакуації;

3) ведення обліку та уточнення кількості населення та об'єктів, які
прибувають до ПрПЕ і підлягають пересадці;

4) збір та уточнення відомостей про виділення транспортних засобів, час
їх подачі на пункти пересадки;

5) уточнення схеми зв'язку та оповіщення при проведенні евакуаційних
заходів;

6) уточнення відомостей про начальників автомобільних колон;
7) проведення занять і тренувань з особовим складом ПрПЕ з метою

підготовки їх до дій під час проведення евакуаційних заходів.
4. Із отриманням розпорядження про початок проведення евакуації

населення проміжний пункт здійснює:
1) встановлення зв'язку з комісією з питань евакуації в Більшівцівській

селищній територіальній громаді та з приписаними до ПрПЕ прийомним
пунктом евакуації;

2) доповідь голові комісії з питань евакуації в Більшівцівській селищній
територіальній громаді про початок та хід прибуття та пересадки евакуйованого
населення;

3) уточнення графіку подачі транспортних засобів на пункти пересадки та
графіку виведення піших колон;



4) ведення обліку прибуття евакуйованого населення на ПрПЕ за
територіями (об'єктами);

5) розподілення людей по машинах, колонах і направлення їх до
безпечних районів;

6) доповідь у комісію з питань евакуації в Більшівцівській селищній
територіальній громаді про кількість населення, що розподілено пунктом.

5. Склад проміжного пункту евакуації:

Посадова особа Кількість
чол.

Начальник проміжного пункту евакуації 1
Заступник начальника проміжного пункту евакуації 1
Комендант 1
Група охорони громадського порядку 1-2
Група регулювання руху 1-2
Медичний пункт 3-4
Санітарно-миючий пункт 2-3
Група реєстрації та обліку 4
Пункт харчування 2-3
Пункт заправки пальним 1-2
Пост дозиметричного контролю 1-2

6. Основні документи проміжного пункту евакуації:

6.1. Рішення виконавчого комітету селищної ради про створення
проміжного пункту евакуації (далі ПрПЕ).

6.2. Виписки із планів евакуації територій, приписаних до ПрПЕ.
6.3. Положення про проміжний пункт евакуації.
6.4. Схема організаційної структури ПрПЕ.
6.5. Функціональні обов’язки посадових осіб ПрПЕ.
6.6. Календарний план основних заходів ПрПЕ.
6.7. Штатно-посадовий список особового складу ПрПЕ.
6.8. Схема оповіщення особового складу ПрПЕ.
6.9. Схема зв’язку з комісією з питань евакуації в Більшівцівській селищній

територіальній громаді, станціями (пунктами) посадки на транспортні засоби,
вихідними пунктами маршрутів пішої евакуації та транспортними органами.

6.10. Схеми маршрутів руху до станцій (пунктів) посадки і до вихідних
пунктів.



6.11. Графік прибуття евакуйованого населення автомобільним,
залізничним та водним транспортом на ПрПЕ.

6.12. Графік виведення, вивезення евакуйованого населення (працівників) з
ПрПЕ до місць розміщення в безпечних районах.

Інша документація:
- журнал обліку прийнятих і відданих розпоряджень;
- графіки контролю ходу евакуації;
- виписи із графіків руху авто і піших колон;
- номера автоколон (машин), поїздів, що залучається для вивезення

еваконаселення із ПрПЕ;
- перелік майна та обладнання, необхідного для роботи ПрПЕ.;
- довідкові дані з видів забезпечення.

Головний спеціаліст відділу
з питань надзвичайних ситуацій,
цивільного захисту населення та
мобілізаційної роботи                                                                    Тетяна ГОРЕЧУК



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту рішення виконавчого комітету Більшівцівської селищної ради

«Про проміжні пункти евакуації в Більшівцівській
селищній територіальній громаді»

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення

Проект рішення виконавчого комітету підготовлено з метою реалізації
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання
Кодексу цивільного захисту України, постанов Кабінету Міністрів України від
15.11.2024 № 1315 «Деякі питання реагування на можливе застосування зброї
масового знищення», від 30.10.2013 р. № 841 «Про затвердження Порядку
проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення
надзвичайних ситуацій» зі змінами та доповненнями, беручи до уваги листи
управління з питань цивільного захисту обласної військової адміністрації від
02.12.2024 № 501/0/04-04/186, Івано-Франківської районної військової
адміністрації від 04.12.2024 № 3622/01-52/051.

2. Мета і шляхи її досягнення

Метою проєкту рішення є планування, підготовка та проведення
евакуаційних заходів у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних
ситуацій.

3. Правові аспекти

- Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»;

- Кодекс цивільного захисту України;
- постанова Кабінету Міністрів України від 15.11.2024 № 1315 «Деякі

питання реагування на можливе застосування зброї масового знищення»
- постанова Кабінету Міністрів України від 30.10.2013 р. № 841 «Про

затвердження Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або
виникнення надзвичайних ситуацій» зі змінами та доповненнями.

4 Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація даного рішення не потребує додаткових витрат з місцевого
бюджету.

5.  Прогноз соціально-економічних наслідків прийняття рішення

Прийняття даного рішення забезпечить проведення евакуації населення

6. Громадське обговорення

Не потребує громадського обговорення.

7. Прогноз результатів

Прийняття даного рішення  дозволить здійснити заходи по підготовці
органів з евакуації до виконання завдань за призначенням.



8. Оприлюднення

Проект рішення  «Про органи з питань евакуації в Більшівцівській
селищній територіальній громаді» оприлюднено    на веб сайті Більшівцівської
селищної ради без додатків (розділи «Виконавчий комітет» - «Офіційні
документи» - «Рішення виконавчого комітету»).

Головний спеціаліст відділу
з питань надзвичайних ситуацій,
цивільного захисту населення та
мобілізаційної роботи Тетяна ГОРЕЧУК


